
 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 44 del 11-11-2024  -  pag. 1  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO 
 

 
COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO 

Provincia di Perugia 
 
 

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Numero 44 Data 11-11-24 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
OGGETTO: APPROVAZIONE PROGRAMMA TRIENNALE 2025-2027 DEI 

LAVORI PUBBLICI ED ELENCO ANNUALE 2025. 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
L'anno  duemilaventiquattro, il giorno  undici del mese di novembre alle ore 17:00, 

nella consueta sala delle adunanze del Comune suddetto. 
Alla Prima convocazione in sessione Ordinaria, che é stata convocata  ai signori 
Consiglieri a norma di legge, la seduta si è svolta in presenza, videoconferenza ai sensi 
del Regolamento per lo svolgimento delle sedute degli organi istituzionali in modalità 
telematica approvato con D.C.C. n.12 del 18/05/2022, dai Signori a norma di legge, 
risultano all'appello nominale: 

 
============================================================== 
 
MONTESI GIANDOMENICO P NICOLUCCI LUCA P 
PONTANI DANIELE P MICHELANGELI GELSOMINO P 
CECCOMANCINI ROCCO P EMILI GINO P 
DI SALVATORE CARLO A PACIFICI FULGENZIO P 
NICOLUCCI MARILISA P PATRIZI GIANCARLO P 
SALVATORE NATASHA P   
 
============================================================== 
 
Assegnati n. 11,  in carica n.11,  presenti n.  10,  assenti n.   1 
 
Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, assume la presidenza il Sig. 
MONTESI GIANDOMENICO in qualità di SINDACO; 
Assiste il Vice Segretario comunale Sig.. Canafoglia Valter 
Vengono dal Sig.. Presidente nominati scrutatori i signori: 
 
SALVATORE NATASHA 
NICOLUCCI LUCA 
PACIFICI FULGENZIO 
 
La seduta é Pubblica 
 
Il Sindaco illustra la proposta. 
Il Consigliere Emili, evidenzia che la programmazione relativa all’utilizzo dei fondi 
PNRR avrebbe dovuto riguardare interventi strategici per promuovere lo sviluppo socio 
economico del territorio e non semplicemente interventi di mera manutenzione e 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 44 del 11-11-2024  -  pag. 2  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO 
 

sistemazione di aree.  Era necessario ottenere finanziamenti per creare sviluppo e 
occupazione. Sottolinea una carenza di programmazione negli anni successivi al 2025. 
Manca una programmazione di interventi attraverso l’utilizzo di risorse di bilancio. 
Chiede inoltre maggiori informazioni in relazione all’intervento previsto a Borgo 
Cerreto. 
 
Interviene la Responsabile Area Tecnica che illustra nel dettaglio il Piano Triennale. 
 
Il Consigliere Patrizi sottolinea la necessità che venga fornita al Consiglio una risposta 
di tipo politico da parte dell’Amministrazione in merito alla questione sollevata. 
 
Il Consigliere Emili ribadisce che le critiche al documento programmatico devono 
essere intese quale azione di stimolo alla maggioranza da parte dell’opposizione; 
un’attività per migliorare l’efficienza dell’azione amministrativa. 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
VISTO: 
-  l ’ar t icolo 37 del  D.Lgs.  n .  36 del  31/03/2023,  di  segui to  «codice»;  

-  l ’Allegato I .5  “Elementi  per  la  programmazione dei  lavori  e  dei  servizi .  Schemi 
t ipo” di  cui  a l l ’ar t .  37,  comma 6 del  D.Lgs.  n .  36 del  31/03/2023.  

CONSIDERATO: 
-  che,  a i  sensi  del l ’ar t .  37,  comma 1,  le t tera  a)  le  amminis t razioni  aggiudicatr ic i  

adot tano i l  programma tr iennale  dei  lavori  pubbl ic i ,  nonché i  re la t ivi  
aggiornamenti  annual i ,  per  l ’esecuzione dei  lavori  pubblic i  i l  cui  importo s t imato 
s ia  par i  o  superiore  a  €  150.000,00;  

-  che per  gl i  ent i  local i  i l  programma tr iennale  dei  lavori  pubbl ic i  è  approvato nel  
r ispet to  dei  documenti  programmatori  e  in  coerenza con i l  b i lancio,  secondo le  
norme del la  programmazione economico-f inanziar ia  e  i  pr incipi  contabi l i ;  

-  che,  a i  sensi  del l ’ar t .  37,  comma 1,  le t tera  b)  le  amminis t razioni  aggiudicatr ic i  
approvano l ’e lenco annuale  che indica i  lavori  da avviare  nel la  pr ima annual i tà  e  
specif ica  per  ogni  opera la  fonte  di  f inanziamento,  s tanziata  nel lo  s ta to  di  
previs ione o nel  bi lancio o comunque disponibi le ,  anche in  base a  contr ibut i  o  
r isorse  comunitar ie ,  s ta tal i ,  regional i ;  

-  che ai  sensi  del l ’ar t .  3 ,  comma 5,  del l ’Allegato I .5 ,  ogni  lavoro o lot to  
funzionale  r iportato nel  programma tr iennale  è  individuato univocamente dal  
CUI e  per  ogni  lavoro o lot to  funzionale  è  a l t res ì  indicato i l  CUP -  Codice Unico 
di  Proget to;  

-  che i l  referente  responsabi le  del  programma è i l  Responsabi le  del l ’Area tecnica 
–  Lavori  pubblic i ,  Dot t .ssa  Nadia  Si l la ,  la  quale  ha predisposto i l  "Programma 
tr iennale 2025-2027"  e  l ’"Elenco annuale  2025"  dei  lavori  pubbl ic i ,  mediante  
compilazione del  programma sul  s i to  del  Minis tero del le  Infrastrut ture  e  dei  
Trasport i  -  Dipar t imento per  le  infrastrut ture ,  s is temi informativi  e  s ta t is t ic i  -  
Direzione generale  per  la  regolazione ed i  contrat t i  pubbl ic i  -  Servizio Contrat t i  
Pubbl ic i ;  

-  che gl i  intervent i  compresi  nel  "Programma tr iennale  dei  lavori  pubbl ic i  
2025-2027" sono n.  11 e  le  schede che compongono i l  Programma OO.PP.  
2025-2027 sono le  seguent i :  

  scheda A "Quadro del le  r isorse necessarie  al la  real izzazione del  
programma" 

  scheda B "Elenco del le  opere incompiute"   

  scheda C “Elenco degl i  immobil i  disponibi l i"  



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 44 del 11-11-2024  -  pag. 3  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO 
 

  scheda D “Elenco degl i  intervent i  del  programma” 

  scheda E “Intervent i  r icompresi  nel l 'e lenco annuale” 

  scheda F “Elenco degl i  intervent i  present i  nel l ’e lenco annuale  del  
precedente  programma tr iennale  e  non r ipropost i  e  non avviat i”  

-  che questo Ente  non presenta  opere incompiute ,  per tanto la  scheda B non viene 
compilata;  

-  che questo Ente  non propone immobil i  disponibi l i  che,  t ramite  la  vendi ta  o  
cessione di  dir i t to  di  godimento,  a  t i tolo di  contr ibuto,  possono contr ibuire  a l la  
copertura  f inanziar ia  di  un intervento r icompreso nel  programma,  per tanto la  
scheda C non viene compilata;  

-  che ai  sensi  del l ’ar t .  5 ,  comma 1,  del l ’Allegato I .5 ,  i l  programma tr iennale  del le  
opere pubbl iche è  redat to  ogni  anno scorrendo l ’annual i tà  pregressa e  
aggiornando i  programmi precedentemente approvat i ;  

-  che,  a i  sensi  del l ’ar t .  5 ,  comma 2,  del l ’Allegato I .5 ,  i  lavori  r icompresi  
nel l ’e lenco del l ’anno precedente  per  i  qual i  s ia  s ta ta  avviata  la  procedura di  
aff idamento non sono r ipropost i  nel  programma successivo;  

-  che a  c iascun lavoro inser i to  nel la  programmazione t r iennale  2025-2027 è  
associato i l  CUP e i l  CUI;  

-  che ai  lavori  inser i t i  nel la  programmazione t r iennale  2025-2027 è  s ta to  assegnato 
l ’ordine di  pr ior i tà  a i  sensi  del l ’ar t .  3 ,  commi 10 e  11,  del l ’Allegato I .5;  

-  che questo Ente  non ha in  programma lavori  di  importo par i  o  superiore  a l la  
sogl ia  di  r i levanza europea di  cui  a l l ’ar t .  14,  comma 1,  le t tera  a) ,  del  codice;  

-  che,  a i  sensi  del l ’ar t .  5 ,  comma 3,  del l ’Allegato I .5 ,  viene compilata  la  scheda F 
con un intervento compreso nel  precedente  e lenco annuale  e  non r iproposto nel  
programma 2025-2027 in  quanto i l  contr ibuto regionale  assegnato al l ’opera è  
s ta to  decurtato e  per tanto r isul ta  di  importo s t imato infer iore  a  €  150.000,00.  

VERIFICATO: 
-  che nel l ’ambito dei  n .  11 intervent i  inser i t i  nel  "Programma tr iennale  dei  lavori  

pubbl ic i  2025-2027" è  s ta to  def ini to  l ’Elenco annuale  2025 composto dai  
medesimi n.  11 intervent i ,  indicat i  nel la  suddet ta  Scheda E,  per  i  qual i  è  previs to  
l ’avvio dei  lavori  nel l ’annual i tà  2025;  

-  che i  lavori  da avviare  nel la  pr ima annual i tà  soddisfano le  seguent i  condizioni :  

a)  previs ione in  bi lancio del la  copertura  f inanziar ia ;  
b)  previs ione del l ’avvio del la  procedura di  aff idamento nel  corso del la  pr ima 

annual i tà  del  programma; 
c)  r ispet to  dei  l ivel l i  d i  proget tazione minimi di  cui  a l l ’ar t icolo 37,  comma 2 

del  codice;  
d)  conformità  dei  lavori  agl i  s t rumenti  urbanis t ic i  vigent i  o  adot ta t i ;  

-  che sono s ta t i  r iportat i  nel l ’e lenco annuale  2025 anche i  lavori  del la  precedente  
programmazione,  r i fer i t i  a l l ’e lenco annuale  2024,  per  i  qual i  è  s l i t ta to  l ’avvio 
del la  procedura di  aff idamento al  2025;  

-  che per  gl i  intervent i  compresi  nel l ’e lenco annuale  2025 è  r ispet ta to  i l  l ivel lo  di  
proget tazione minimo ai  sensi  del l ’ar t .  37,  comma 2,  del  codice,  in  par t icolare  
per  tut t i  s i  d ispone almeno del  “documento di  fat t ibi l i tà  del le  al ternat ive  
proget tual i”;  

-  che per  tut t i  i  lavori  inser i t i  nel la  programmazione t r iennale  2025-2027 e  
r icompresi  nel l ’e lenco annuale  2025 sono s ta te  quant i f icate  le  r isorse  f inanziar ie  
necessar ie  a l la  real izzazione del le  opere.  

DATO ATTO: 
-  che per  gl i  intervent i  compresi  nel  "Programma tr iennale  dei  lavori  pubbl ic i  

2025-2027" i l  Responsabi le  Unico del  Proget to  (RUP) è  la  Dott .ssa  Si l la  Nadia ,  
in  qual i tà  di  Responsabi le  Area Tecnica e  Lavori  Pubbl ic i  del  comune;  



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 44 del 11-11-2024  -  pag. 4  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO 
 

-  che l ’ar t .5  comma 9 del l ’Allegato I .5  r iporta  l ’e lenco dei  casi  nei  qual i  è  
possibi le ,  previa  apposi ta  approvazione del l ’organo competente ,  la  modif ica  del  
programma tr iennale  dei  lavori  in  corso d’anno;  

-  che,  a i  sensi  del  suddet to  ar t .  5 ,  comma 9 e  comma 11 secondo per iodo,  la  
modif ica  di  tut te  le  informazioni  r ichieste  nel  programma,  non legate  a l la  natura ,  
a l la  t ipologia  e  a l l ’ importo del l ’ intervento,  non r ichiedono un apposi to  
aggiornamento e  possono essere  “corret te”  in  occasione del  pr imo aggiornamento 
ut i le ,  ovvero nel  programma successivo nel  quale  l ’ intervento s ia  eventualmente 
r iproposto;  r ientrano in  questa  fa t t ispecie:  i l  caso di  sost i tuzione del  RUP 
del l ’ intervento;  i l  caso in  cui  l ’amminis t razione debba r ivolgers i  ad al t ra  
centrale  di  commit tenza,  r ispet to  a  quanto indicato in  fase  di  compilazione del  
programma,  o  post ic ipare  la  real izzazione del l ’ intervento,  o  a t t ivare  in  proprio 
una procedura di  aff idamento,  laddove consent i to;  

-  che con D.G.C.  n .  86 del  02/09/2024 è  s ta to  adot ta to  i l  "Programma tr iennale 
del le  opere pubbl iche 2025-2027"  e  l ’"Elenco annuale 2025";  

-  che,  a i  sensi  del l ’ar t .  5 ,  comma 5,  del l ’Allegato I .5 ,  successivamente al la  
adozione,  i l  programma tr iennale  e  l ’e lenco annuale  sono pubbl icat i  sul  s i to  
is t i tuzionale  del l ’Ente  e  ne è  data  comunicazione al la  Banca dat i  nazionale  dei  
contrat t i  pubbl ic i ;  

-  che i l  Programma tr iennale dei  lavori  pubbl ic i  2025-2027  adot ta to ,  
comprendente  anche l ’Elenco annuale 2025 ,  è  s ta to  pubbl icato sul  s i to  
is t i tuzionale  del l ’Ente  per  t renta  giorni ,  decorrent i  dal  02/09/2024,  a l  f ine di  
consent i re  la  presentazione di  eventual i  osservazioni ;  

-  che entro i  termini  del la  pubbl icazione suddet t i  non sono pervenute  a  questo Ente 
osservazioni  in  meri to  a l la  programmazione t r iennale  dei  lavori  pubbl ic i  
2025-2027 ed elenco annuale  2025,  adot ta t i ;  

-  che,  a i  sensi  del l ’ar t .  5 ,  comma 5,  del l ’Allegato I .5 ,  l ’approvazione def ini t iva 
del  programma tr iennale ,  uni tamente al l ’e lenco annuale  dei  lavori ,  avviene entro 
i  successivi  t renta  giorni  dal la  scadenza del le  consul tazioni ,  ovvero,  comunque,  
entro sessanta  giorni  dal la  pubbl icazione suddet ta  e  nel  r ispet to  di  quanto 
previs to  dal l ’ar t .  37 del  codice;  

-  che,  a i  sensi  del l ’ar t .  37 comma 4 del  codice e  nel  r ispet to  di  quanto disposto 
dal l ’Allegato I .5 ,  successivamente al l ’approvazione,  i l  programma tr iennale  
del le  opere pubbl iche,  uni tamente al l ’e lenco annuale  dei  lavori ,  vengono 
pubbl icat i  in  formato open data sul  s i to  is t i tuzionale  del l ’Ente  e  nel la  banca dat i  
nazionale  dei  contrat t i  pubbl ic i .  

RITENUTO: 
-  d i  approvare i l  Programma tr iennale dei  lavori  pubblic i  2025-2027 unitamente 

al l ’Elenco annuale 2025 ,  come documentato nel le  schede che compongono i l  
programma Allegato 1)  a l la  presente .  

VISTO: 
-  i l  D.Lgs.  n .  36 del  31/03/2023;  

-  l ’Allegato I .5  del  D.Lgs.  n .  36 del  31/03/2023;  

-  i l  T.U.  Ent i  local i  D.Lgs.  n .  267/2000;  

-  lo  Statuto comunale;  

-  i l  Regolamento sul l ’ordinamento generale  degl i  uff ic i  e  dei  servizi ;  

-  i l  Decreto s indacale  n .  3  del  14/06/2023 di  nomina del  sot toscr i t to  in  qual i tà  di  
Responsabi le  del l ’Area Tecnica -  Lavori  Pubblic i .  

 

Visti i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione di regolarità tecnica e 
contabile espressi ai sensi dell'art.49 del D.Lgs. n. 267/2000; 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 44 del 11-11-2024  -  pag. 5  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO 
 

Con voti favorevoli n.7, astenuti n.0 , contrari n.3 ( Emili Gino, Pacifici Fulgenzio, 
Patrizi Giancarlo) , su  n. 10 consiglieri presenti e votanti espressi per alzata di 
mano.  

 

 
DELIBERA  

 
1)  Di  approvare  i l  "Programma tr iennale del le  opere pubbliche 2025-2027"  e  

l ’"Elenco annuale 2025"  redat t i  dal  Responsabi le  del l ’Area tecnica –  Lavori  
pubbl ic i ,  Dot t .ssa  Nadia  Si l la ,  con i  seguent i  a l legat i :   

  scheda A "Quadro del le  r isorse necessarie  al la  real izzazione del  
programma" 

  scheda B "Elenco del le  opere incompiute"   

  scheda C “Elenco degl i  immobil i  disponibi l i"  

  scheda D “Elenco degl i  intervent i  del  programma” 

  scheda E “Intervent i  r icompresi  nel l 'e lenco annuale” 

  scheda F “Elenco degl i  intervent i  present i  nel l ’e lenco 
annuale  del  precedente  programma tr iennale  e  non r ipropost i  e  non 
avviat i” 

2)  Di  dare atto  che:  

a .  questo Ente  non ha in  programma lavori  di  importo par i  o  superiore  a l la  
sogl ia  di  r i levanza europea di  cui  a l l ’ar t .  14,  comma 1,  le t tera  a) ,  del  codice;  

b .  a i  sensi  del l ’ar t .  5 ,  comma 1,  del l ’Allegato I .5 ,  i l  programma tr iennale  del le  
opere pubbl iche è  redat to  scorrendo l ’annual i tà  pregressa e  aggiornando i  
programmi precedentemente approvat i ;  

c .  a i  sensi  del l ’ar t .  5 ,  comma 2,  del l ’Allegato I .5 ,  i  lavori  r icompresi  
nel l ’e lenco del l ’anno 2024 per  i  qual i  è  s ta ta  avviata  la  procedura di  
aff idamento,  non sono r ipropost i  nel  programma 2025-2027;  

d .  a  c iascun lavoro inser i to  nel la  programmazione t r iennale  2025-2027 è  
associato i l  CUP e i l  CUI;  

e .  a i  lavori  inser i t i  nel la  programmazione t r iennale  2025-2027 è  s ta to  assegnato 
l ’ordine di  pr ior i tà  a i  sensi  del l ’ar t .  3 ,  commi 10 e  11,  del l ’Allegato I .5;  

f .  questo Ente  non presenta  opere incompiute ,  per tanto la  scheda B non è  
compilata;  

g .  questo Ente  non propone immobil i  disponibi l i  che,  t ramite  la  vendi ta  o  
cessione di  dir i t to  di  godimento,  a  t i tolo di  contr ibuto,  possono contr ibuire  
a l la  copertura  f inanziar ia  di  un intervento r icompreso nel  programma,  
per tanto la  scheda C non viene compilata;  

h .  a i  sensi  del l ’ar t .  5 ,  comma 3,  del l ’Allegato I .5 ,  viene compilata  la  scheda F 
con un intervento compreso nel  precedente  e lenco annuale  e  non r iproposto 
nel  programma 2025-2027 in  quanto i l  contr ibuto regionale  assegnato 
al l ’opera è  s ta to  decurtato e  per tanto r isul ta  di  importo s t imato infer iore  a  €  
150.000,00.  

3)  Di  dare atto ,  a l t res ì ,  che:   

a .  nel l ’ambito dei  n .  11 intervent i  inser i t i  nel  "Programma tr iennale  dei  lavori  
pubbl ic i  2025-2027" è  s ta to  def ini to  l ’Elenco annuale  2025 composto dai  
medesimi n.  11 intervent i ,  indicat i  nel la  suddet ta  Scheda E,  per  i  qual i  è  
previs to  l ’avvio dei  lavori  nel l ’annual i tà  2025;  



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 44 del 11-11-2024  -  pag. 6  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO 
 

b.  i  lavori  da avviare  nel la  pr ima annual i tà  soddisfano le  condizioni  indicate  
a l l ’ar t .  3 ,  comma 8 del l ’Allegato I .5;  

c .  sono s ta t i  r iportat i  nel l ’e lenco annuale  2025 anche i  lavori  del la  precedente 
programmazione,  r i fer i t i  a l l ’e lenco annuale  2024,  per  i  qual i  è  s l i t ta to  l ’avvio 
del la  procedura di  aff idamento al  2025;  

d .  per  gl i  intervent i  compresi  nel l ’e lenco annuale  2025 è  r ispet ta to  i l  l ivel lo  di  
proget tazione minimo ai  sensi  del l ’ar t .  37,  comma 2,  del  codice,  in  
par t icolare  per  tut t i  s i  d ispone del  “documento di  fat t ibi l i tà  del le  al ternat ive  
proget tual i”;  

e .  per  tut t i  i  lavori  inser i t i  nel la  programmazione t r iennale  2025-2027 e  
r icompresi  nel l ’e lenco annuale  2025 sono s ta te  quant i f icate  le  r isorse  
f inanziar ie  necessar ie  a l la  real izzazione del le  opere.  

4)  Di  attestare  che per  gl i  intervent i  compresi  nel  "Programma tr iennale  dei  lavori  
pubbl ic i  2025-2027" i l  Responsabi le  Unico del  Proget to  (RUP) è  la  Dott .ssa  Si l la  
Nadia ,  in  qual i tà  di  Responsabi le  Area Tecnica e  Lavori  Pubbl ic i  del  comune.  

5)  Di  dare atto  che l ’eventuale  sost i tuzione del  RUP o i l  caso in  cui  
l ’amminis t razione debba r ivolgers i  ad al t ra  centrale  di  commit tenza,  r ispet to  a  
quanto indicato in  fase  di  compilazione del  programma,  o  post ic ipare  la  
real izzazione del l ’ intervento,  o  a t t ivare  in  proprio una procedura di  aff idamento,  
laddove consent i to ,  non r ichiedono un apposi to  aggiornamento,  ta l i  informazioni  
potranno essere  “corret te”  in  occasione del  pr imo aggiornamento ut i le ,  ovvero nel  
programma successivo nel  quale  l ’ intervento s ia  eventualmente r iproposto.  

6)  Di  dare atto  che,  successivamente al l ’adozione,  i l  "Programma tr iennale del le  
opere pubbl iche 2025-2027"  e  l ’"Elenco annuale 2025"  sono s ta t i  pubbl icat i  sul  
s i to  is t i tuzionale  del l ’Ente  a  decorrere  dal  02/09/2024 per  la  durata  di  t renta  
giorni ,  durante  i  qual i  non sono pervenute  osservazioni  in  meri to  a l la  
programmazione adot ta ta .  

7)  Di  dare atto  che l ’approvazione def ini t iva del  programma tr iennale  dei  lavori  
pubbl ic i ,  uni tamente al l ’e lenco annuale ,  avviene entro i  successivi  t renta  giorni  
dal la  scadenza del le  consul tazioni ,  ovvero,  comunque,  entro sessanta  giorni  dal la  
pubbl icazione suddet ta  e  nel  r ispet to  di  quanto previs to  dal l ’ar t .  37 del  codice.  

8)  Di  stabi l ire  che,  successivamente al l ’approvazione,  i l  Programma tr iennale dei  
lavori  pubblic i  2025-2027 ,  uni tamente al l ’Elenco annuale 2025 ,  vengano 
pubbl icat i  in  formato open data ( l iberamente consul tabi le)  sul  s i to  is t i tuzionale  
del  Comune di  Cerreto di  Spoleto e  sul  prof i lo  dedicato del  Minis tero 
Infrastrut ture  e  Trasport i  -Dipart imento per  le  infrastrut ture ,  s is temi informativi  
e  s ta t is t ic i  -  Direzione generale  per  la  regolazione ed i  contrat t i  pubbl ici  -  
Servizio Contrat t i  Pubbl ici .  

9)  Di  dare atto ,  a l t res ì ,  che la  s t rut tura  e  i l  sogget to  referente  per  l ’a t tuazione del  
programma tr iennale  dei  lavori  pubbl ic i  per  i l  Comune di  Cerreto di  Spoleto 
sono,  r ispet t ivamente,  l ’Area Tecnica –  Lavori  Pubbl ic i  del  Comune di  Cerreto 
di  Spoleto ed la  Responsabi le  Dott .ssa  Nadia  Si l la .  

Con voti favorevoli n.7, astenuti n. 0, contrari n.3 ( Emili Gino, Pacifici Fulgenzio, 
Patrizi Giancarlo) , su  n. 10 consiglieri presenti e votanti espressi per alzata di mano. 

 

10)  Di  rendere la  presente  del iberazione immediatamente eseguibi le  a i  sensi  
di  legge 

 

                                                   I l  Responsabi le  
                                                    Dot t .ssa  Nadia Si l la  

 
PARERE di cui all’art.49 del D.Lgs.18.8.2000 n. 267: 
  IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 44 del 11-11-2024  -  pag. 7  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO 
 

 
         Il Responsabile del Servizio 
         f.to Silla Nadia 
PARERE di cui all’art.49 del D.Lgs.18.8.2000 n.267: 
   IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE 
 
         Il Responsabile del Servizio 
         f.to PELISCIO ALESSANDRA 
 
Il presente verbale viene approvato e sottoscritto: 
 
IL PRESIDENTE   
F.to MONTESI GIANDOMENICO  
 
                                               IL Segretario Comunale 

F.to Canafoglia Valter 
 

==============================================================
======== 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'Ufficio, 
 

ATTESTA 
 

-  che la presente deliberazione viene pubblicata nel sito web istituzione diquesto  
Comune  a  partire dal 29-11-24 e vi resterà per 15 giorni 

consecutivi  
                             IL Segretario Comunale 
li, 29-11-24              F.to Canafoglia Valter  
 

 
 

============================================================== 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 
 
Cerreto di Spoleto, lì  29-11-24              IL Segretario Comunale 
               Canafoglia Valter 

 
==============================================================
======== 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio, 
 

ATTESTA    
 

che la presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs.267/2000, é divenuta esecutiva 
il giorno : 
 
immediatamente eseguibile alla data della deliberazione (art. 134, comma 4); 
 
 
 
 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 44 del 11-11-2024  -  pag. 8  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO 
 

 
 

 
 

Cerreto di Spoleto, lì  29-11-24              ILSegretario Comunale 
                                                          

Canafoglia Valter 
 


